Matthias Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Fidelibus conventui ecclesiae de 
Colosmonostra, salutem et gratiam. Quia nos ob spem 
et devotionem nostram, quam ad beatutri Michaelern Ar -
changelum gerimus, in cujus nomiue ecclesia cathedralis 
in civitate albensi Transilvana fundata exstitit, in qua 
ecclesia corpora quondam Illustrissimorum Dominorum 
Joannis de Hunyad Comitis Bislriciensis Genitoris, et 
Ladislai fratris, ac aliorum consangvineorum nostrorum 
charissimorum felicium recordatiormm, terrae gremio com-
mendata in pace requiescunt, quasdam duas mediaş pos-
sessiones nostras Sylhve et Bolgach vocatas, in Cotni-
tatu de Kikelleo habitas, palerno jure nos coucerenentes, 
siraul cum cunctis earum utilitatibus, et pertinentiis xqui-
buslibet, mediantibus aliis literis nostris exinde confectis, 
de manibus nostris Regiis, fideli nostro venerabili Got-
hardo Praeposito dictae Ecclesiae albensis, suisque suc-
cessoribus universis praefatae Ecclesiae Praepositis, in-
perpetuum dedimus, et contuiimus, ita tamen, ut ipse 
Gothardus Praepositus, et successores universi, pro s a 
lute dictorum Genitoris, et fratris, ac aliorum consan
gvineorum nostrorum perpetuis semper successivis tem-
poribus singulis diebus in alfeiri, ante quod corpora e o -
rumdem tumulata existunt, duas missas unam decanţanto, 
alteram vero legendo peragere debeant, et teneantur, 
hoc etiam expresso, quod si nos praefatum Gothardum 
Praepositum, ac suos successores in dominio hujusmodi i 
possessionum mediarum conservare non vellemus, aut 
non possemus, ex tune ad per . . . . am hujusmodi 
missarum idem Gothardus Praepositus, aut sui succes
sores non teneantur, nec sint adstricti etc. . . . . 

Introductio et statutio facta in Sabb. prox. ante . . . . 
inventionis sanctae Cruciş. 

Exstat admodum etate detritum in arch. K. Monost. 
XVI. 614. 

1461 . App. D. Tr . T. VI. 
Documentu esitu dela duoi vicevaivodi ai Transilvaniei, 

dein care se vede câ confederaţii nobili, secui si sasi in acelu 
anu erasi mai tienura una dieta la Ernotu (Eadnoth). 

Georgii de Szent Ivăn, et Benedicti Gebrarth v ice-
vajvodarum Transilvaniae literae ad conventum Kolos- | 
monostoriensem, e quibus evenit, eosdem cum nobilibus, | 
Siculis, et Saxonibus. Comitia celebrasse ad Radnoth. 

E Transumto aulh. edidit Fragm. Eder in Felmer 
p. 216. 

1462. Supl. C. D. T . IV. p 83. 
Aflanduse regele Mateiu la Bai'a-de-Crisiu in comitatulu 

Zarandu, mai face si elu una donatiune familiei Candresieniloru, 
anume fratiloru I o a n u si L a d i s l a u fiii ai lui C a n d e a - d e -
m o r a seu Suseni, dein districtulu Hatiegului in comitatulu Hu-
ned6rei. Donatiunea ce li se face stâ dein possessiunea seu 
comun'a rurale Sub-cetate, cu unu turn de petra si cu territo -
riulu ei. 

Mathiae Regis mandatum statutorium ut Joannes, et 
Ladislaus Kenderes de Malomviz statuantur in posses-
sione Vărallya' (Sub-cetate), item Turri Lapidea ibidesn, 
et tributo oppidi Hattczag. 

Mathias Dei Gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae 
etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae albensis Tran-
silvanae salutem et gratiam. Quia nos consideratis fide
libus servitiis fidelis noştri egregii Joannis Kenderes, 
filii Joannis filii Kende de Malomviz, per eum Sacrae 
hujus Regni noştri Hungariae coronae, ac quondam Illu-
stri Domino Joanni de Hunyad Gubernatori ejusdem Regni 
noştri, nostraeque majestaii constanter exhibitis et im-
pensis, Possessionem nostram Vărallya vocatam, in Di-
strictu Hattczag et in Comitatu de Hunyad habitam, ad 
nostram Turrim lapideani, in territorio ejusdem Posses-
sionis Vărallya apellatae existentem, simul cum tributo 
in oppido nostro Hattczag exigi solito, ac cum cunctis 
ejusdem possessionis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet,, memorato Joanni Kenderes, et per eum egregio 
Ladislao filio dicti Joannis filii Kende fratri suo carnali, 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis, me
diantibus aliis litteris nostris Donationalibus super inde 
confectis de manibus nostris Regiis in perpetuum dedi
mus, et contuiimus, volumusque eosdem in dominium 
hujusmodi possessionis ac Turris, et Tributi, per nostrum 
et vestruin hornines legitime facere introduci. Ideo fide
lităţi vestrae mandamus, quatenus vestrum mittatis h o -
minem pro testimonio fide dignum, quo praesente Geor-
gius de Szentgyorgy, aut Dionisius de eadem, vel La
dislaus de Folth, sin Mathias de Hosdalh, seu Petrus 
de Pestes, sive Micbael Rusori, aut Lado de Chula, vel 
Joannes de eadem Csula, aliis absentibus homo noster 
ad facies e. c. t. (reliqua juxta stilum solitum mandati 
statutorii). Datum in Korosbdnyo Sabbato prox. ante 
feslum B. Thomae apost. a. D. 1462. 

L. S. 
appensi. 

Dorso harum literarum haec sunt inscripla: „Homo 
Regius Joannes de Csula, Capituli Albertus de Bonczida 

statutio facta fuit Sabbato in festo B. Bonifacii 
B. nullo controdiclore inibi apparente. Praesentibus ib i -
dem vicinis Kupacz et Benediclus de Vagh, Stephanus 
de Hattczag, Dionisius de Authagfalva, Joannes de 
Brete, et Providus Joannes Peto Judex de Hattczag, in 
persona totius comunitatis de oppido Hatlzag." 

Originale exstat in arch. Capit. alb. Transilvaniae. 
In transumto Capitulări a. 1754. possidet D. Franc. 

Kenderesi de Felso Szâllăspataka. 
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1463. -Sapi. C. D. T . IV. p. 96. 
Mandatu aspru alu regelui Mateiu, datu dela Bud'a, prin